Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 27-03-2024
Insolventienummer F.05/24/90
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000327472:F001
Datum uitspraak 04-03-2024
R-C mr. S. Boot
Curator mr J.M.A.]. Thielen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I WAARWINKELFONDS B.V. 27-03-2024
1

Gegevens onderneming

Verslag 1: 27-03-2024
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
WAARWINKELFONDS B.V.,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 76100480,
statutair gevestigd te Culemborg, kantoorhoudende te (4104 AE) Culemborg,
aan het adres Anthonie van Diemenstraat 18a.

WAARW INKELFONDS B.V. zal in het hiernavolgende ook worden aangeduid
als: "Gefailleerde".

Activiteiten onderneming

Verslag 1: 27-03-2024

1

Een in Culemborg gevestigde dochteronderneming van het inmiddels
eveneens gefailleerde Waar Nederland BV. WAARWINKELFONDS B.V. zou de
plaats van Waar Nederland B.V. (de moedervennootschap) in de
deelnemingen in de VOF's handelend onder de naam 'Waar' overnemen.
Hiervoor was Gefailleerde opgericht. Alvorens een daadwerkelijke overname
plaats heeft kunnen vinden, is Waar Nederland B.V. gefailleerd. Hierdoor zou
geen enkele transactie in deze vennootschap hebben plaatsgevonden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eb3d6288-39da-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47e4a6d-0761-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Verslag 1:

Er was geen personeel in dienst van Gefailleerde.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
4-3-2024
t/m

25-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 1 uur 54 min

totaal 1 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1:

Aandeelhouder van gefailleerde is het gefailleerde Waar Nederland B.V. De
aandelen in Waar Nederland B.V. worden gehouden door SBG II B.V., ABN

AMRO

Social Impact Fund B.V., ABN AMRO Sustainable Impact Fund B.V., Stichting

Cordaid en Kasals Holding B.V.

Bestuurder van Gefailleerde is de heer

A.P. Clement.

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1



1.2 Lopende procedures

Verslag 1:

Voor zover nu bekend lopen er geen procedures voor of tegen
WAARW INKELFONDS BV.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1:

Voor zover nu bekend zijn er geen lopende verzekeringen ten behoeve van
Gefailleerde.

1.4 Huur

Verslag 1:

Voor zover bekend zijn er geen huurovereenkomsten gesloten door
gefailleerde.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1:

De fair trade handel van de groep waartoe deze vennootschap behoorde had
al langer grote problemen die uiteindelijk ook geleid hebben tot het
faillissement van de moedermaatschappij, Waar Nederland BV. Door haar
faillissement stokte de hele fair trade handel binnen de groep. Zo werden de
Waar-winkels van voorraad voorzien vanuit het Voorraadhuis die echter niet
meer leverde vanwege betalingsachterstanden. In de voor deze handel
drukste periode van het jaar (4e kwartaal) werd er niets meer geleverd en
raakten de winkels alsmaar leger. Veel winkels hadden het al moeilijk en
hadden al schulden voordat deze problemen begonnen. Zo lieten sommige
verhuurders vanwege huurachterstanden de huurovereenkomst al ontbinden
door middel van de rechter. Hoe dan ook de Waar-winkels moesten na het
faillissement van Waar Nederland BV wel allen stoppen en daardoor raakte
de rol van WAARWINKELFONDS B.V. ook uitgespeeld.

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-03-2024

Toelichting
1

Verslag 1:

Er was geen personeel in dienst van Gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: 27-03-2024

1
Geen.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: 27-03-2024
1

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Verslag 1: 27-03-2024

1

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 27-03-2024

1

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: 27-03-2024
1

Geen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
Verslag 1: 27-03-2024

1

Ogenschijnlijk was er een debiteurenportefeuille aanwezig. Na onderzoek is
gebleken er ten aanzien van deze vennootschap geen transacties hebben
plaatsgevonden en dat derhalve geen debiteurenportefeuille bestaat.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: 27-03-2024

1

Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-03-2024
€ 654.817,64
1
Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1:
Het gaat hier om een tweetal leningen en een rekening courant krediet dat
gezamenlijk met het eveneens failliete Fair Green Facilities BV, Fairtrade
Product Facilities en Waar Nederland is aangegaan.
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
Verslag 1: 27-03-2024
. - 1
Men heeft pandrecht gevestigd op bedrijfsmiddelen, voorraad en
vorderingen. Daarnaast is er een staatsgarantie afgegeven. Voorts zijn de
bedrijven WAAR Nederland B.V., Fair Green Creatives B.V., Fairtrade Product
Facilities B.V. en Social Business Group B.V., hoofdelijk aansprakelijk.
5.4 Separatistenpositie
Verslag 1: 27-03-2024
1

De bank kan zich vanwege haar pandrechten opstellen als separatist doch in
de praktijk is er niets dat gesepareerd kan worden.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 27-03-2024

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 27-03-2024
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 27-03-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: 27-03-2024
1

De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Verslag 1: 27-03-2024

1

Er heeft een beperkte doorstart plaatsgevonden vanuit het faillissement van
de moeder, Waar Nederland BV. Het merk Waar is overgedragen en men
tracht de fairtrade handel onder die naam weer vanuit een beperkt aantal
winkeltjes op te starten c.q. voort te zetten.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Verslag 1: 27-03-2024
1

Curator heeft enkele boekhoudkundige stukken ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: 27-03-2024

1

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-03-2024
Toelichting
1
Verslag 1:
Curator dient het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur nog te starten. In de
volgende verslagen zal curator hierop terugkomen.
7.6 Paulianeus handelen
27-03-2024
In onderzoek
1
Toelichting
Verslag 1:
Curator dient het onderzoek naar paulianeus handelen nog te starten. In de
volgende verslagen zal curator hierop terugkomen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Verslag 1: 27-03-2024
. I 1
Curator dient het onderzoek naar rechtmatigheid nog te starten. In de
volgende verslagen zal curator hierop terugkomen.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 1: 27-03-2024
. : 1
Curator zal in de aankomende verslagperiode een eerste aanvang maken
met de onderzoeken als bedoeld in dit hoofdstuk.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
27-03-2024
Toelichting
1
Verslag 1:

Er hebben zich nog geen boedelcrediteuren bekend gemaakt aan curator.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

27-03-2024
Toelichting
1
Verslag 1:
De fiscus heeft nog geen vorderingen bij curator kenbaar gemaakt.
8.3 Pref. vord. UWV
27-03-2024
Toelichting
1
Verslag 1:
UWYV heeft nog geen preferente vorderingen bij curator kenbaar gemaakt.
8.4 Andere pref. crediteuren
27-03-2024
Toelichting
1
Verslag 1:
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij curator kenbaar
gemaakt.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
27-03-2024
1
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
27-03-2024
€ 654.817,64
1
Toelichting
Verslag 1:
Op dit moment heeft 1 concurrente crediteur zich bij curator kenbaar
gemaakt.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslag 1: 27-03-2024
1

De verwachte afwikkeling van het faillissement zal zijn een afwikkeling bij een
gebrek aan baten. Er heeft zoals het nu lijkt geen transactie plaatsgevonden
in de vennootschap waardoor geen actief in de onderneming aanwezig is.
Daarnaast zijn er weinig crediteuren.



8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verslag 1: 27-03-2024

1

De komende verslagperiode zal curator de correspondentie met de
crediteuren voortzetten over de indiening van hun (mogelijke) vordering(en).

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Verslag 1: 27-03-2024

1

In dit faillissement bestaan de werkzaamheden voornamelijk uit het
aanschrijven van de beperkte crediteuren en het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Verslag 1: 27-03-2024

1

Hierover valt nog geen mededeling te doen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-6-2024 27-03-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


